平成29年２月16日
各 位

  会 社 名 トモニホールディングス株式会社

  代表者名 取締役社長兼ＣＥＯ 遠山 誠司

    （コード番号 8600 東証第一部）

  問合せ先 専務取締役 高橋 邦明

    （TEL．087-812-0102）

平成29年３月期第３四半期末の自己資本比率について

平成29年３月期第３四半期末（平成28年12月末）の自己資本比率につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．トモニホールディングス（国内基準）

【連結】 （単位：百万円、％）

  平成28年12月末

平成28年３月末
28年３月末比

①連結自己資本比率  （②／③） 9.41 △0.58 9.99

②連結における自己資本の額 203,507 28,757 174,750

③リスク・アセットの額 2,162,369 414,463 1,747,906

④連結総所要自己資本額 （③×４％） 86,494 16,578 69,916

（注）平成29年３月期第１四半期からは大正銀行を連結の範囲に加えております。

２．銀行子会社３行

（１）徳島銀行（国内基準）

【単体】 （単位：百万円、％）

  平成28年12月末

平成28年３月末
28年３月末比

①単体自己資本比率  （②／③） 9.41 △0.04 9.45

②単体における自己資本の額 83,264 3,056 80,208

③リスク・アセットの額 884,268 35,562 848,706

④単体総所要自己資本額 （③×４％） 35,370 1,422 33,948

【連結】 （単位：百万円、％）

  平成28年12月末

平成28年３月末
28年３月末比

①連結自己資本比率  （②／③） 9.56 △0.04 9.60

②連結における自己資本の額 85,120 3,030 82,090

③リスク・アセットの額 890,086 35,792 854,294

④連結総所要自己資本額 （③×４％） 35,603 1,432 34,171

（２）香川銀行（国内基準）

【単体】 （単位：百万円、％）

  平成28年12月末

平成28年３月末
28年３月末比

①単体自己資本比率  （②／③） 10.33 △0.20 10.53

②単体における自己資本の額 97,866 4,218 93,648

③リスク・アセットの額 947,026 57,982 889,044

④単体総所要自己資本額 （③×４％） 37,881 2,320 35,561

【連結】 （単位：百万円、％）

  平成28年12月末

平成28年３月末
28年３月末比

①連結自己資本比率  （②／③） 10.48 △0.22 10.70

②連結における自己資本の額 100,348 4,105 96,243

③リスク・アセットの額 957,384 58,064 899,320

④連結総所要自己資本額 （③×４％） 38,295 2,323 35,972

1

（３）大正銀行（国内基準）

【単体】 （単位：百万円、％）

  平成28年12月末

平成28年３月末
28年３月末比

①単体自己資本比率  （②／③） 6.57 0.04 6.53

②単体における自己資本の額 21,503 614 20,889

③リスク・アセットの額 326,964 7,360 319,604

④単体総所要自己資本額 （③×４％） 13,078 294 12,784

【連結】 （単位：百万円、％）

  平成28年12月末

平成28年３月末
28年３月末比

①連結自己資本比率  （②／③） 6.57 0.04 6.53

②連結における自己資本の額 21,496 615 20,881

③リスク・アセットの額 326,882 7,357 319,525

④連結総所要自己資本額 （③×４％） 13,075 294 12,781

以 上

2